
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 축수산과

정책: 지속 가능한 축산업 육성

단위: 축산사육기반 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 1 회 일반회계 축수산과

축수산과 28,897,317 25,914,039 2,983,278

국 2,643,290 1,311,937 1,331,353

균 142,000 142,000 0

기 1,512,410 1,527,713 △15,303

시 4,645,315 4,498,149 147,166

군 19,954,302 18,434,240 1,520,062

지속 가능한 축산업 육성 11,241,474 10,441,189 800,285

국 355,000 0 355,000

기 949,088 1,015,364 △66,276

시 2,640,922 2,643,713 △2,791

군 7,296,464 6,782,112 514,352

축산사육기반 강화 5,795,813 4,962,430 833,383

국 355,000 0 355,000

기 283,218 303,694 △20,476

시 1,123,023 1,129,565 △6,542

군 4,034,572 3,529,171 505,401

축산경영 안정 지원 2,798,379 2,784,828 13,551

시 683,712 677,908 5,804

군 2,114,667 2,106,920 7,747

402 민간자본이전 509,507 495,956 13,551

시 154,587 148,783 5,804

군 354,920 347,173 7,747

02 민간자본사업보조(이전재원) 369,107 355,556 13,551

◎양봉 산업 육성 66,587 53,336 13,251경정 66,587,000원

시 28,537 22,858 5,679

군 38,050 30,478 7,572

◎축사 노후시설 교체 및 원격제어 지원

79,800 79,500 300경정 79,800,000원

시 33,250 33,125 125

군 46,550 46,375 175

생활SOC 복합화 사업(문화체육관광부) 510,000 0 510,000

국 200,000 0 200,000

군 310,000 0 310,000

401 시설비및부대비 510,000 0 510,000

국 200,000 0 200,000

군 310,000 0 310,000

01 시설비 510,000 0 510,000

◎두서 거점형 공공타운하우스 생활SOC 복합화

사업 510,000 0 510,000510,000,000원

국 200,000 0 200,000

군 310,000 0 310,000

생활SOC 복합화 사업(보건복지부) 355,000 0 355,000

국 155,000 0 155,000

군 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 355,000 0 355,000

국 155,000 0 155,000

군 200,000 0 200,000



부서: 축수산과

정책: 지속 가능한 축산업 육성

단위: 축산사육기반 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 355,000 0 355,000

◎두서 거점형 공공타운하우스 생활SOC 복합화

사업 355,000 0 355,000355,000,000원

국 155,000 0 155,000

군 200,000 0 200,000

축산분야 ICT 융복합 지원 504,000 525,000 △21,000

기 216,000 225,000 △9,000

시 144,000 150,000 △6,000

군 144,000 150,000 △6,000

402 민간자본이전 504,000 525,000 △21,000

기 216,000 225,000 △9,000

시 144,000 150,000 △6,000

군 144,000 150,000 △6,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 504,000 525,000 △21,000

◎축산분야 ICT 융복합 지원 사업

504,000 525,000 △21,000경정 504,000,000원

기 216,000 225,000 △9,000

시 144,000 150,000 △6,000

군 144,000 150,000 △6,000

학생승마체험 120,404 129,236 △8,832

기 52,266 56,074 △3,808

시 34,069 36,581 △2,512

군 34,069 36,581 △2,512

307 민간이전 120,404 129,236 △8,832

기 52,266 56,074 △3,808

시 34,069 36,581 △2,512

군 34,069 36,581 △2,512

02 민간경상사업보조 120,404 129,236 △8,832

◎학생 승마체험 지원 120,404 129,236 △8,832경정 120,404,000원

기 52,266 56,074 △3,808

시 34,069 36,581 △2,512

군 34,069 36,581 △2,512

토종벌 육성사업 0 16,200 △16,200

기 0 8,100 △8,100

시 0 4,050 △4,050

군 0 4,050 △4,050

307 민간이전 0 16,200 △16,200

기 0 8,100 △8,100

시 0 4,050 △4,050

군 0 4,050 △4,050

02 민간경상사업보조 0 16,200 △16,200

◎우수 여왕벌 육종 보급 0 16,200 △16,200경정 0원

기 0 8,100 △8,100

시 0 4,050 △4,050

군 0 4,050 △4,050

말벌 퇴치 장비 지원사업 1,912 1,048 864

기 952 520 432



부서: 축수산과

정책: 지속 가능한 축산업 육성

단위: 축산사육기반 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 480 264 216

군 480 264 216

402 민간자본이전 1,912 1,048 864

기 952 520 432

시 480 264 216

군 480 264 216

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,912 1,048 864

◎말벌 퇴치 장비 지원사업 1,912 1,048 864경정 1,912,000원

기 952 520 432

시 480 264 216

군 480 264 216

저탄소 녹색축산 육성지원 4,233,878 4,266,976 △33,098

기 665,870 711,670 △45,800

시 1,211,838 1,208,087 3,751

군 2,356,170 2,347,219 8,951

조사료생산용 기계장비구입 지원 224,000 267,498 △43,498

기 56,000 107,000 △51,000

시 84,000 80,249 3,751

군 84,000 80,249 3,751

402 민간자본이전 224,000 267,498 △43,498

기 56,000 107,000 △51,000

시 84,000 80,249 3,751

군 84,000 80,249 3,751

02 민간자본사업보조(이전재원) 224,000 267,498 △43,498

◎조사료생산용 기계장비구입 지원 224,000 267,498 △43,498

○조사료생산용 기계장비구입 지원

224,000 115,024 108,976경정 224,000,000원

기 56,000 46,010 9,990

시 84,000 34,507 49,493

군 84,000 34,507 49,493

○조사료생산용 기계장비구입 지원(논타작물)

0 152,474 △152,474경정 0원

기 0 60,990 △60,990

시 0 45,742 △45,742

군 0 45,742 △45,742

조사료 품질관리 지원 56,000 45,600 10,400

기 28,000 22,800 5,200

군 28,000 22,800 5,200

101 인건비 56,000 45,600 10,400

기 28,000 22,800 5,200

군 28,000 22,800 5,200

04 기간제근로자등보수 56,000 45,600 10,400

◎조사료 품질검사 검사보조원 인건비

56,000 45,600 10,400경정 56,000,000원

기 28,000 22,800 5,200

군 28,000 22,800 5,200

소비자 우선의 안전 축산물 생산 6,480,447 5,733,478 746,969

국 1,003,867 871,714 132,153



부서: 축수산과

정책: 소비자 우선의 안전 축산물 생산

단위: 고품질 안전축산물 유통 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 510,132 459,159 50,973

시 1,255,980 1,021,443 234,537

군 3,710,468 3,381,162 329,306

고품질 안전축산물 유통 725,518 783,515 △57,997

국 390 390 0

기 189,352 224,151 △34,799

시 63,118 74,717 △11,599

군 472,658 484,257 △11,599

학교우유 급식 지원사업 315,588 373,585 △57,997

기 189,352 224,151 △34,799

시 63,118 74,717 △11,599

군 63,118 74,717 △11,599

307 민간이전 315,588 373,585 △57,997

기 189,352 224,151 △34,799

시 63,118 74,717 △11,599

군 63,118 74,717 △11,599

02 민간경상사업보조 315,588 373,585 △57,997

◎학교우유 급식 지원사업 315,588 373,585 △57,997경정 315,588,000원

기 189,352 224,151 △34,799

시 63,118 74,717 △11,599

군 63,118 74,717 △11,599

한우불고기특구 지원 육성 1,068,557 1,075,657 △7,100

시 144,050 147,600 △3,550

군 924,507 928,057 △3,550

축산물 안전관리(HACCP) 인증비 지원 22,750 29,850 △7,100

시 0 3,550 △3,550

군 22,750 26,300 △3,550

307 민간이전 22,750 29,850 △7,100

시 0 3,550 △3,550

군 22,750 26,300 △3,550

02 민간경상사업보조 22,750 29,850 △7,100

◎축산물 HACCP 인증비 지원 0 7,100 △7,100경정 0원

시 0 3,550 △3,550

군 0 3,550 △3,550

가축전염병 차단 및 동물보호 복지 4,686,372 3,874,306 812,066

국 1,003,477 871,324 132,153

기 320,780 235,008 85,772

시 1,048,812 799,126 249,686

군 2,313,303 1,968,848 344,455

가축질병 예방 1,378,349 1,238,492 139,857

시 343,424 298,437 44,987

군 1,034,925 940,055 94,870

206 재료비 892,679 892,722 △43

시 202,544 202,557 △13

군 690,135 690,165 △30

01 재료비 892,679 892,722 △43

◎가축 면역증강제 구입 227,157 227,200 △43



부서: 축수산과

정책: 소비자 우선의 안전 축산물 생산

단위: 가축전염병 차단 및 동물보호 복지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○닭 110,000 114,000 △4,000경정 110,000,000원

시 33,000 34,200 △1,200

군 77,000 79,800 △2,800

○돼지 102,957 99,000 3,957경정 102,957,000원

시 30,887 29,700 1,187

군 72,070 69,300 2,770

402 민간자본이전 197,500 57,600 139,900

시 69,000 24,000 45,000

군 128,500 33,600 94,900

01 민간자본사업보조(자체재원) 31,900 0 31,900

◎가축폐사축 처리시설 지원

17,500 0 17,500

◎소 채혈보정용 고정대 지원(자체)

14,400 0 14,400

35,000,000원*1대*50%

80,000원*300대*60%

02 민간자본사업보조(이전재원) 165,600 57,600 108,000

◎축산농가 방역시설 설치 지원

108,000 0 108,00020,000,000원*9대*60%

시 45,000 0 45,000

군 63,000 0 63,000

구제역 및 AI 예방약품 구입 지원(구제역) 543,605 626,914 △83,309

국 309,806 364,341 △54,535

시 116,900 134,335 △17,435

군 116,899 128,238 △11,339

206 재료비 135,669 176,998 △41,329

국 93,363 118,827 △25,464

시 21,153 32,133 △10,980

군 21,153 26,038 △4,885

01 재료비 135,669 176,998 △41,329

◎구제역 예방사업(백신구입)

126,593 156,764 △30,171경정 126,593,000원

국 88,825 109,988 △21,163

시 18,884 23,388 △4,504

군 18,884 23,388 △4,504

◎구제역 백신접종 완화제 9,076 20,234 △11,158경정 9,076,000원

국 4,538 8,839 △4,301

시 2,269 8,745 △6,476

군 2,269 2,650 △381

301 일반보전금 345,560 347,140 △1,580

국 172,780 173,570 △790

시 86,390 86,785 △395

군 86,390 86,785 △395

12 기타보상금 345,560 347,140 △1,580

◎구제역 예방접종 시술비 345,560 347,140 △1,580

○소 242,060 264,500 △22,440경정 5,000원*48,412두

국 121,030 132,250 △11,220

시 60,515 66,125 △5,610

군 60,515 66,125 △5,610

○염소 103,500 82,640 20,860경정 10,000원*10,350두



부서: 축수산과

정책: 소비자 우선의 안전 축산물 생산

단위: 가축전염병 차단 및 동물보호 복지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 51,750 41,320 10,430

시 25,875 20,660 5,215

군 25,875 20,660 5,215

307 민간이전 62,376 102,776 △40,400

국 43,663 71,944 △28,281

시 9,357 15,417 △6,060

군 9,356 15,415 △6,059

02 민간경상사업보조 62,376 102,776 △40,400

◎구제역 예방사업(백신구입비 보조)

62,376 102,776 △40,400경정 62,376,000원

국 43,663 71,944 △28,281

시 9,357 15,417 △6,060

군 9,356 15,415 △6,059

공동방제단 운영 441,160 441,216 △56

기 220,580 220,608 △28

시 110,290 110,304 △14

군 110,290 110,304 △14

308 자치단체등이전 441,160 441,216 △56

기 220,580 220,608 △28

시 110,290 110,304 △14

군 110,290 110,304 △14

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 441,160 441,216 △56

◎공동방제단 운영비 및 인건비

441,160 441,216 △56경정 441,160,000원

기 220,580 220,608 △28

시 110,290 110,304 △14

군 110,290 110,304 △14

살처분보상금 526,290 398,016 128,274

국 421,032 318,414 102,618

시 52,629 39,801 12,828

군 52,629 39,801 12,828

301 일반보전금 526,290 398,016 128,274

국 421,032 318,414 102,618

시 52,629 39,801 12,828

군 52,629 39,801 12,828

12 기타보상금 526,290 398,016 128,274

◎가축 살처분 보상금 526,290 398,016 128,274경정 526,290,000원

국 421,032 318,414 102,618

시 52,629 39,801 12,828

군 52,629 39,801 12,828

동물 보호 276,148 268,048 8,100

시 48,600 45,360 3,240

군 227,548 222,688 4,860

307 민간이전 227,500 219,400 8,100

시 48,600 45,360 3,240

군 178,900 174,040 4,860

05 민간위탁금 227,500 219,400 8,100



부서: 축수산과

정책: 소비자 우선의 안전 축산물 생산

단위: 가축전염병 차단 및 동물보호 복지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎유기동물 포획지원 18,100 10,000 8,100경정 18,100,000원

시 7,240 4,000 3,240

군 10,860 6,000 4,860

동물보호 및 복지대책(길고양이 중성화) 196,592 67,092 129,500

국 30,400 4,500 25,900

시 45,600 6,750 38,850

군 120,592 55,842 64,750

307 민간이전 182,000 52,500 129,500

국 30,400 4,500 25,900

시 45,600 6,750 38,850

군 106,000 41,250 64,750

05 민간위탁금 182,000 52,500 129,500

◎길고양이 중성화 수술(TNR)

152,000 22,500 129,500경정 152,000,000원

국 30,400 4,500 25,900

시 45,600 6,750 38,850

군 76,000 11,250 64,750

유실유기동물 입양비 지원 8,400 5,700 2,700

국 4,200 2,850 1,350

시 1,400 950 450

군 2,800 1,900 900

301 일반보전금 8,400 5,700 2,700

국 4,200 2,850 1,350

시 1,400 950 450

군 2,800 1,900 900

12 기타보상금 8,400 5,700 2,700

◎유실 유기동물 입양비 지원

8,400 5,700 2,700경정 250,000원*56두*60%

국 4,200 2,850 1,350

시 1,400 950 450

군 2,800 1,900 900

유기유실동물 구조보호비 지원사업 35,000 5,600 29,400

국 10,500 1,680 8,820

시 7,000 1,120 5,880

군 17,500 2,800 14,700

307 민간이전 35,000 5,600 29,400

국 10,500 1,680 8,820

시 7,000 1,120 5,880

군 17,500 2,800 14,700

05 민간위탁금 35,000 5,600 29,400

◎유실 유기동물 구조,보호비 지원

35,000 5,600 29,400경정 70,000원*500두

국 10,500 1,680 8,820

시 7,000 1,120 5,880

군 17,500 2,800 14,700

실외사육견 중성화수술 지원 216,000 0 216,000

국 48,000 0 48,000

시 48,000 0 48,000



부서: 축수산과

정책: 소비자 우선의 안전 축산물 생산

단위: 가축전염병 차단 및 동물보호 복지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 120,000 0 120,000

301 일반보전금 216,000 0 216,000

국 48,000 0 48,000

시 48,000 0 48,000

군 120,000 0 120,000

12 기타보상금 216,000 0 216,000

◎실외사육견 중성화수술 지원

216,000 0 216,000400,000원*600두*90%

국 48,000 0 48,000

시 48,000 0 48,000

군 120,000 0 120,000

cctv등 방역 인프라 구축 200,400 28,800 171,600

기 100,200 14,400 85,800

시 50,100 7,200 42,900

군 50,100 7,200 42,900

307 민간이전 0 28,800 △28,800

기 0 14,400 △14,400

시 0 7,200 △7,200

군 0 7,200 △7,200

02 민간경상사업보조 0 28,800 △28,800

◎CCTV등 방역 인프라 설치 지원 사업

0 28,800 △28,800경정 0원

기 0 14,400 △14,400

시 0 7,200 △7,200

군 0 7,200 △7,200

402 민간자본이전 200,400 0 200,400

기 100,200 0 100,200

시 50,100 0 50,100

군 50,100 0 50,100

02 민간자본사업보조(이전재원) 200,400 0 200,400

◎CCTV등 방역 인프라 설치 지원 사업

200,400 0 200,400200,400,000원

기 100,200 0 100,200

시 50,100 0 50,100

군 50,100 0 50,100

AI 등 가축전염병 방역대책비 70,000 0 70,000

시 70,000 0 70,000

101 인건비 47,200 0 47,200

시 47,200 0 47,200

04 기간제근로자등보수 47,200 0 47,200

◎거점 및 통제초소 근로자 인건비(성립전)

47,200 0 47,20047,200,000원

시 47,200 0 47,200

206 재료비 22,800 0 22,800

시 22,800 0 22,800

01 재료비 22,800 0 22,800

◎방역용 소독약품 등(성립전) 22,800 0 22,80022,800,000원



부서: 축수산과

정책: 소비자 우선의 안전 축산물 생산

단위: 가축전염병 차단 및 동물보호 복지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 22,800 0 22,800

어촌,어업인 삶의 질 향상 9,317,270 7,809,119 1,508,151

국 1,284,423 440,223 844,200

균 142,000 142,000 0

기 53,190 53,190 0

시 718,413 628,693 89,720

군 7,119,244 6,545,013 574,231

수산자원 조성 594,000 540,000 54,000

국 30,000 0 30,000

시 244,000 232,000 12,000

군 320,000 308,000 12,000

자율관리어업 육성사업 54,000 0 54,000

국 30,000 0 30,000

시 12,000 0 12,000

군 12,000 0 12,000

402 민간자본이전 54,000 0 54,000

국 30,000 0 30,000

시 12,000 0 12,000

군 12,000 0 12,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 54,000 0 54,000

◎자율관리어업 육성사업 54,000 0 54,00054,000,000원

국 30,000 0 30,000

시 12,000 0 12,000

군 12,000 0 12,000

어업인 육성 지원 807,159 801,719 5,440

국 317,223 343,223 △26,000

시 97,918 167,098 △69,180

군 392,018 291,398 100,620

어업정보 교류 및 어업활성화 지원 150,936 188,496 △37,560

시 24,018 42,798 △18,780

군 126,918 145,698 △18,780

402 민간자본이전 12,900 50,460 △37,560

시 6,450 25,230 △18,780

군 6,450 25,230 △18,780

02 민간자본사업보조(이전재원) 12,900 50,460 △37,560

◎마을어장 CCTV설치 지원 12,900 50,460 △37,560경정 12,900,000원

시 6,450 25,230 △18,780

군 6,450 25,230 △18,780

친환경 에너지절감장비 보급 52,000 248,000 △196,000

국 26,000 124,000 △98,000

시 13,000 62,000 △49,000

군 13,000 62,000 △49,000

402 민간자본이전 52,000 248,000 △196,000

국 26,000 124,000 △98,000

시 13,000 62,000 △49,000

군 13,000 62,000 △49,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 52,000 248,000 △196,000



부서: 축수산과

정책: 어촌,어업인 삶의 질 향상

단위: 어업인 육성 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎친환경 에너지절감장비 보급

52,000 248,000 △196,000경정 52,000,000원

국 26,000 124,000 △98,000

시 13,000 62,000 △49,000

군 13,000 62,000 △49,000

수산물 유통 및 가공시설 지원 40,000 60,800 △20,800

시 20,000 30,400 △10,400

군 20,000 30,400 △10,400

307 민간이전 28,800 38,400 △9,600

시 14,400 19,200 △4,800

군 14,400 19,200 △4,800

02 민간경상사업보조 28,800 38,400 △9,600

◎수산물 포장용기 지원 28,800 38,400 △9,600경정 28,800,000원

시 14,400 19,200 △4,800

군 14,400 19,200 △4,800

402 민간자본이전 11,200 22,400 △11,200

시 5,600 11,200 △5,600

군 5,600 11,200 △5,600

02 민간자본사업보조(이전재원) 11,200 22,400 △11,200

◎수산물 건조기 지원 11,200 22,400 △11,200경정 11,200,000원

시 5,600 11,200 △5,600

군 5,600 11,200 △5,600

어업인 공익수당 지원 169,800 0 169,800

301 일반보전금 169,800 0 169,800

12 기타보상금 169,800 0 169,800

◎어업인 공익수당 지원 169,800 0 169,800600,000원*283어가

연근해어선 감척 90,000 0 90,000

국 72,000 0 72,000

시 9,000 0 9,000

군 9,000 0 9,000

201 일반운영비 14,000 0 14,000

국 11,200 0 11,200

시 1,400 0 1,400

군 1,400 0 1,400

01 사무관리비 14,000 0 14,000

◎감정평가 및 폐선처리비 14,000 0 14,00014,000,000원

국 11,200 0 11,200

시 1,400 0 1,400

군 1,400 0 1,400

301 일반보전금 76,000 0 76,000

국 60,800 0 60,800

시 7,600 0 7,600

군 7,600 0 7,600

12 기타보상금 76,000 0 76,000

◎연근해어선 감척 보상금 76,000 0 76,00076,000,000원

국 60,800 0 60,800



부서: 축수산과

정책: 어촌,어업인 삶의 질 향상

단위: 어업인 육성 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 7,600 0 7,600

군 7,600 0 7,600

친수공간 조성 7,916,111 6,467,400 1,448,711

국 937,200 97,000 840,200

균 142,000 142,000 0

기 53,190 53,190 0

시 376,495 229,595 146,900

군 6,407,226 5,945,615 461,611

어촌정주어항 및 연안관리 1,036,347 773,536 262,811

시 0 15,000 △15,000

군 1,036,347 758,536 277,811

401 시설비및부대비 1,007,347 744,536 262,811

시 0 15,000 △15,000

군 1,007,347 729,536 277,811

01 시설비 1,003,000 740,000 263,000

◎지방어항 유지보수 0 30,000 △30,000경정 0원

시 0 15,000 △15,000

군 0 15,000 △15,000

◎회야강 하구 준설공사 293,000 0 293,000

○실시설계비 13,000 0 13,000

○공사비 280,000 0 280,000

13,000,000원

280,000,000원

03 시설부대비 4,347 4,536 △189

◎수산시설유지보수 및 재해예방 월파방지시설

보강공사 시설부대비 4,347 4,536 △189

경정 690,000,000원*0.63%

안전사고 ZERO 어항구축 사업 371,080 210,000 161,080

401 시설비및부대비 371,080 210,000 161,080

01 시설비 370,000 210,000 160,000

◎강양항 공공화장실 설치공사 160,000 0 160,000

○실시설계비 10,000 0 10,000

○공사비 150,000 0 150,000

10,000,000원

150,000,000원

03 시설부대비 1,080 0 1,080

◎강양항 공공화장실 설치공사 시설부대비

1,080 0 1,080150,000,000원*0.72%

송정항 어촌뉴딜 300사업 1,200,000 170,000 1,030,000

국 840,200 0 840,200

시 179,900 0 179,900

군 179,900 170,000 9,900

207 연구개발비 46,000 0 46,000

국 32,200 0 32,200

시 6,900 0 6,900

군 6,900 0 6,900

01 연구용역비 46,000 0 46,000

◎송정항 어촌뉴딜 300 역량강화사업

46,000 0 46,00046,000,000원

국 32,200 0 32,200



부서: 축수산과

정책: 어촌,어업인 삶의 질 향상

단위: 친수공간 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 6,900 0 6,900

군 6,900 0 6,900

403 자치단체등자본이전 1,154,000 170,000 984,000

국 808,000 0 808,000

시 173,000 0 173,000

군 173,000 170,000 3,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 1,154,000 170,000 984,000

◎송정항 어촌뉴딜 300사업

1,154,000 170,000 984,000경정 1,154,000,000원

국 808,000 0 808,000

시 173,000 0 173,000

군 173,000 170,000 3,000

연안 정비사업 47,000 32,000 15,000

206 재료비 15,000 0 15,000

01 재료비 15,000 0 15,000

◎울주 바다사랑 주머니 운영 15,000 0 15,00015,000,000원

소형어선 인양기 설치 80,720 100,900 △20,180

시 72,000 90,000 △18,000

군 8,720 10,900 △2,180

401 시설비및부대비 80,720 100,900 △20,180

시 72,000 90,000 △18,000

군 8,720 10,900 △2,180

01 시설비 80,000 100,000 △20,000

◎소형어선 인양기 설치사업

80,000 100,000 △20,000경정 80,000,000원

시 72,000 90,000 △18,000

군 8,000 10,000 △2,000

03 시설부대비 720 900 △180

◎소형어선 인양기 설치사업 시설부대비

720 900 △180경정 80,000,000원*0.90%

태화강 어자원 조성 및 생물다양성 보존 1,533,695 1,608,695 △75,000

시 30,000 204,300 △174,300

군 1,503,695 1,404,395 99,300

태화강 수산자원 조성 399,197 474,197 △75,000

시 30,000 204,300 △174,300

군 369,197 269,897 99,300

회귀어류 종자생산 및 육성 182,320 207,320 △25,000

시 25,000 99,300 △74,300

군 157,320 108,020 49,300

201 일반운영비 97,320 122,320 △25,000

시 12,500 56,800 △44,300

군 84,820 65,520 19,300

01 사무관리비 33,720 38,720 △5,000

◎태화강생태관 친어 포획조사장 운영

25,000 30,000 △5,000경정 25,000,000원

시 12,500 15,000 △2,500



부서: 축수산과

정책: 태화강 어자원 조성 및 생물다양성 보존

단위: 태화강 수산자원 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 12,500 15,000 △2,500

03 행사운영비 63,600 83,600 △20,000

◎태화강 연어방류 행사 0 20,000 △20,000경정 0원

시 0 10,000 △10,000

군 0 10,000 △10,000

◎태화강생태관 생태교육프로그램 운영

63,600 63,600 0경정 63,600,000원

시 0 31,800 △31,800

군 63,600 31,800 31,800

308 자치단체등이전 60,000 60,000 0

시 0 30,000 △30,000

군 60,000 30,000 30,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 60,000 60,000 0

◎연어자원증강 및 보존연구사업 위탁

60,000 60,000 0경정 60,000,000원

시 0 30,000 △30,000

군 60,000 30,000 30,000

토종수산생물 종자생산 및 육성 160,000 210,000 △50,000

시 5,000 105,000 △100,000

군 155,000 105,000 50,000

308 자치단체등이전 150,000 200,000 △50,000

시 0 100,000 △100,000

군 150,000 100,000 50,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 150,000 200,000 △50,000

◎태화강 수산생물 서식 실태조사

150,000 200,000 △50,000경정 150,000,000원

시 0 100,000 △100,000

군 150,000 100,000 50,000

행정운영경비(축수산과) 324,431 321,558 2,873

인력운영비(축수산과) 205,587 202,714 2,873

인력운영비(축수산과) 205,587 202,714 2,873

101 인건비 205,587 202,714 2,873

01 보수 179,641 176,768 2,873

◎시간외근무수당

179,641 176,768 2,873경정 12,321원*45시간*27명*12월


